
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 44 
 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2024 № Ш44-13-708/4 

 

г. Сургут 

Об утверждении мест хранения 

материальных носителей 

персональных данных 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ  

«О персональных данных», в целях обеспечения безопасности персональных данных 

при их обработке в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 

средней общеобразовательной школе № 44 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень мест хранения материальных носителей персональных 

данных обучающихся, их родителей (законных представителей), сотрудников 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 44 и ответственных лиц согласно приложению 1. 

2.  Ответственным лицам, указанным в пункте 1 приказа соблюдать требования 

конфиденциальности при хранении материальных носителей персональных данных.  

3. Бурухиной Е.В., заместителю директора по учебно-воспитательной работе, 

ознакомить под роспись работников, осуществляющих обработку персональных 

данных в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении средней 

общеобразовательной школе № 44, с настоящим приказом. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00D33462707555DB3A0B3D1BF9F099DB29 
Владелец: 
 Чаппарова  Римма Сабитовна 
Действителен: 26.10.2023 с по 18.01.2025 

Р.С. Чаппарова 

 


